In Nomine Domini Nostri Iesu Christi Dei Eterni anno ab Incarnatione eiusdem 
millesimo duecentesimo sexagesimo sexto die veneris tertio mensis decembris decime 
Indictionis. Regnante Domino nostro Carolo Dei gratia Serenissimo Rege Siciliae 
Ducatus Apulie, Principatus Capue, Andegavie Provincie, et Forcalqueris Comite, 
Regno vero eius anno secundo. Nos Iohannes Infans, et Iohannes Russus Aversane 
Civitatis iudices, et Nicolaus Pipinus publicus eiusdem Civitatis notarius, ac infrascripti 
testes cives aversani ad hoc specialiter vocati, et rogati. Presenti publico scripto fatemur, 
et declaramus quod veniens Averse nobilis et discretus vir dominus Landulfus de 
Casalverio ostendit, et publice legi fecit in nostri presentia, et quamplurimum Civitatis 
predicte intus monasterii Ecclesia Aversana, ubi ipsi congregati erant quasdam litteras 
sibi transmissas a nobili et egregio viro domino Radulfo de Faiello milite regio 
iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii suo solito sigillo munitas in quibus 
insertus erat tenor Sacrarum Regalium litterarum continentie talis.  
Radulfus de Faiello miles regius iustitiarius Terre Laboris et Comitatus Molisii, domino 
Landulfo de Casalverio dilecto socio et familiari suo salutem et amorem sincerum. 
Nuper a Sacra Regia Maiestate Sacras recipimus litteras in hac forma.  
Carolus Dei gratia Rex Siciliae. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii. Ex parte 
religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii S. Laurentii de Aversa fuit 
expositum coram nobis quod tu et officiales tui homines quos ipsum monsterium habet 
in nonnullis locis decrete pertinentie ad contribuendum cum aliis in exactionibus 
angarie et perangarie aliisque gravamimibus compelliris ministrari. Ideoque fidelitati tue 
presentium tenore mandamus quatenus huiusmodi homines quos tibi predicti monasterii 
vassallos fore constiterit ad contribuendum cum aliis in exactionibus angariis et 
perangariis aliisque gravaminibus nec tibi compellas, nec compelli ab aliis patiaris, et si 
forte pretextu huiusmodi ad ipsius aliquid (fol. 60a) ad opus nostra Curia per te vel per 
alium aliquid est receptum eis sine difficultate et contradictione aliqua restituas et [in 
bianco nel testo] resignari. Datum Nucerie sexto octobris decime indictionis Regni 
nostri anno secundo. 
Ad cuius exequtionem mandari cum velimus intendere reverenter, et quod id 
exequendum non possimus personaliter interesse aliis rationibus regiis servitiis occupati 
vobis de cuius fide et legalitate confidimus in hac parte committimus nomine nostri 
mandantes vobis authoritate qua fungimur firmiter iniungentes, quatenus predicti 
mandati Regii, et omni diligentia attenta, et in omnibus observata singulos homines in 
nostra iurisdictione sistentes quod tibi predicto monasterii vassallos fore constiterit ad 
contribuendum cum aliis in exactionibus angariis et perangariis aliisque gravaminibus 
compelli ab aliquibus nullatenus permittatis et si forte pretextui huiusmodi accipere et 
recipiatur aliquid quod aliquis est receptum eis sine difficultate, et contradictione aliquo 
restitui faciatis sic qui idem abbas et conventus aversanus super hoc detrimentum non 
habeat contribuendi. Datum Ceprani vigesimo sexto octobris decime indictionis. 
Quibus igitur litteris visis perfectis ac cum diligentia intellectis predictus dominus 
Landulfus cupiens ad exequtionem ipsarum inquisitionem fecit exinde diligentem per 
homines infrascriptos pro ut inferius apparebit. Cuius inquisitionis tenor per omnia talis 
est. 
Nicolaus Pantaleonis habitator Suburbii S. Laurentii de Aversa iuravit et interrogatus 
scire aliquos vassallos monasterium S.ti Laurentii habet in Civitate Averse et 
pertinentiis suis, dixit se scire quod Ioannes Dominicus et Blasius de Caratia filii 
quondam Petri de Caratia, Iacobus de Marco, Petrus de Marco, Petrus de Natale, 
Ioannes Bulcassa, Ioannes Petrus de Stabile, Guillelmus et frater eius, filii olim 
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Dominici de Petro, filii olim Nicolai Pignatarii, Nicolaus de Styca, Ioannes Mutus, 
Iacobbus Russus, filia Benedicti de Surabile, Ioannes Deograndus, Nicolaus de Vico, 
Dominicus de Magalda, Ioannes de Stephani et fratres, Petrus de Ayrola, Iacobus de 
Maximo, filius olim Petri de Tiano, Petrus de Clemento, Petrus Scola, filii olim 
Neapolitani de Sanctis, Nicolaus Albanus, Cantenullus et Benedictus fratres, Pascasius 
de Bagno habitatores suburbii monasterii S. Laurentii de Aversa, et Ioannes Galippus 
Iuvenis de Aversa debent esse vassalli dicti monasterii. Interrogatus quomodo scire, 
dixit quod audivit et vidit Petrus et antecessores predictorum iurare vassallagium 
quondam domino Nicolao abbati monasterii nominati pro parte eiusdem monasterii in 
curia monasterii; dixit etiam predictos omnes fuisse olim vocatos per litteras ad iustitia 
in dicta curia per quondam officialem domini Nicolai abbatis predicti videlicet per 
Petrum de Bartolomeo et olim Stephanum de